CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATA

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS,
EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA E DIREITOS HUMANOS, REALIZADA EM
05 DE ABRIL DE 2016.

Aos CINCO (05) dias do mês de ABRIL (04) de DOIS MIL E DEZESSEIS (2016), na
Sala "Vereador Laudelino Grunewald", reuniu-se, às 8h:30m, a Comissão de Obras,
Serviços Urbanos, Educação, Saúde, Assistência e Direitos Humanos, sob a Presidência
do V:ereador Belmiro Brandemburg , que declarou aberto os trabalhos desta Reunião.
Em seguida determinou ao Secretário "ad hoc", que fizesse a chamada dos membros da
Comissão. Feita a chamada responderam presente, além do Presidente o Edil Valdir
Kopp. Ausente, justificadamente, a Vereador Ilza Jastrow Arnholz. Havendo quorum o
Senhor Presidente informou que estavam em pauta o Projeto de Lei nº O 13/2016, de
autoria do Executivo, que "Autoriza o Poder Executivo Municipal Celebrar Convênio
com a Associação Imigrantes Convention & Vistors Bureau e dá outras providências" e
o Projeto de Lei nº 014/2016, de autoria do Executivo., que "Autoriza a Constituição de
Servidão Administrativa e/ou Desapropriação pelo Município de Itarana e dá outras
providências". O Senhor Presidente avoca para si a Relatoria dos referidos Projetos de
Lei. Em seguida o Relator passa a ler o Parecer emitido em cada Projeto de Lei,
recomendando a aprovação dos mesmos, no que foi seguido pelos demais membros da
Comissão. Nada mais havendo para deliberar, o Senhor Presidente determinou ao
Secretário "aq hoc", que remetesse os Projetos de Lei ao Presidente desta Casa, para que
os mesmos fossem incluídos O dem do Dia, e, após o ·encerramento lavrasse a ata da
Reunião, razão porque e (Winston Churchill da Silva
Bérgamo) lavrei esta Atá, que eg is de lida v · a · na forma regimental.

~ ~ i2_~~ ~ ---
BE MIROBRANDEMB~~

RELATOR

~~~p/o/
MEMBRO

ILZA JASTROW ARNHOLZ - Ausente
MEMBRO